
План финансово-хозяйственной деятельности 
на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годов 

от 1 января 2023 г.

Утверждаю
Директор 

Петербурга 
га Петровна 
варя 2023 г.

Администрация Kpaciffs

Коды

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя: 7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

Дата 
по Сводному реестру 

глава по БК

01.01.2023

Учреждение: 7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт- 
Петербурга

Единица измерения: руб.

по Сводному реестру
ИНН

КПП
по ОКЕИ

7807079820

780701001
383 ~

1
Раздел 1. Поступления и выплаты

г--------------------------  - - - [

Наименование показателя

i

Код 
строки

1

Код по 
бюджетной 
классифи

кации 
Российской 
Федерации

Аналитический 
код

Сумма

на 2023 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 2024 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 2025 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за 
пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

Доходы, всего: 
в том числе: _____________________________________

1000 ; 193 071 938.09 196 952 235.48 207 070 405.54

доходы от собственности, всего 1100 120 20 600.00 20 600.00 20 600.00

Доходы от операционной аренды 1101 121
;--------------------

121 20 600.00 20 600.00 20 600.00

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 
в том числе: _________________________________________

1200 130
!___________

167 204 505.09 171 503 491.98 179 375 960.54

•субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
^(муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение _______

1210 130 167 204 505.09 171 503 491.98 179 375 960.54

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1211 131 131 167 204 505.09 171 503 491.98 179 375 960.54

безвозмездные денежные поступления, всего 
в том числе:

1400 150
।

17 834 233.00 17 415 143.50 19 660 245.00

безвозмездные денежные поступления текущего характера 1410 150 1 17 834 233.00 17 415 143.50 19 660 245.00

Поступления текущего характера бюджетным и автономным 
учреждениям от сектора государственного управления

I 1412 152
1 :

152 17 834 233.00 17 415 143.50 19 660 245.00



Наименование показателя Код 
строки

Код по 
бюджетной 
классифи

кации 
Российской 
Федерации

1 2 3

прочие доходы, всего 
в том числе:

1500 X

поступления от иной предпринимательской и приносящей доход 
деятельности

1530 X

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат 1532 130

Расходы, всего 
в том числе:

2000 X

на выплаты персоналу, всего 
в том числе:

2100 X

оплата труда 2110 111

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего 
в том числе:

2140 119

на выплаты по оплате труда 2141 119

социальные и иные выплаты населению, всего 
в том числе:

2200 300

социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 
из них:

2210 320

пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

2211 321

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 
из них:

2300 850

налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации, а также государственная пошлина

2320 852

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 
в том числе:

2600 X



2

Аналитический 
код

Сумма

на 2023 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 2024 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 2025 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за 
пределами 
планового 
периода

4 5 6 7 8

8 012 600.00 8 013 000.00 8 013 600.00

8 012 600.00 8 013 000.00 8 013 600.00

131 8 000 800.00 8 000 800.00 8 000 800.00

135 11 800.00 12 200.00 12 800.00

193 071 938.09 196 952 235.48 207 070 405.54

136 505 050.01 140 052 442.42 147 153 588.27 X

211 00 з 101 946 456.65 104 578 554.79 109 980 308.60 X

211 81 5 2 640 000.00 2 720 000.00 2 760 000.00 X

266 00 з 333 483.45 349 724.09 365 706.48 X

31 585 109.91 32 404 163.54 34 047 573.19 X

213 00 з 30 787 829.91 31 582 723.54 33 214 053.19 X

213 81 5 797 280.00 821 440.00 833 520.00 X

449 553.00 212 446.50 1 784 940.00 X

449 553.00 212 446.50 1 784 940.00 X

262 00 0 351 175.00' 110 482.50 1 694 440.00 X

263 00 0 21 978.00• 15 364.00 X

263 00 е 76 400.001 86 600.00 ' 90 500.00 X

16 450 107.21 16 232 844.70• 16 015 582.19 X

291 00 5 16 420 107.21 16 202 844.70• 15 985 582.19 X

291 00 0 30 000.0С) 30 000.001 30 000.00 1 X

39 667 227.8:1 40 454 501.86i 42 116 295.08



I- . I : . . ..... if i .. . . ____ 1

1

Наименование показателя Код 
строки

Код по 
бюджетной । 
классифи

кации 
Российской 
Федерации

Аналитический
КОД '

1 2 3 4

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 
из них:

2640 244 221 00 5

221 000

223 00 5

- 223 00 0

224 005

225 00 5

225 00 р
I

226 00 5
226 00 0./

226 00 е

226 83 е

310 00 р

227 00 0

343 00.0

346 00 5

346 00 0

349 00 5

349 00 0

закупку энергетических ресурсов 2643 247 223 00 5 .

1 223 00 0



3
Сумма

на 2023 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 2024 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 2025 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за 
пределами 
планового 
периода

5 6 7 8

109 373.40 118 056.60 123 451.92

3 000.00 3 000.00 3 000.00

3 694 078.88 3 777 353.79 3 861 054.87

1 100.00 1 100.00 1 100.00

48 828.84 51 206.76 53 546.88

2 019 063.23 2 117391.59 2 214 156.38

500 000.00 500 000.00 500 000.00

3 675 835.66 3 863 696.85 4 100 350.63

645 440.00 645 440.00 645 440.00

10 897 254.58 10 880 508.79 11 547 498.62

2 888 145.42 2 609 291.21 2 488 001.38

500 000.00 500 000.00 500 000.00

60 000.00 60 000.00 60 000.00

50 000.00 50 000.00 50 000.00

3 359 445.46 3 432 938.11 3 526 047.53

520 241.66 520 241.66 520 241.66

33 702.81 50 258.57 45 487.28

50 358.52 50 358.52 50 358.52

10 538 859.41 11 150 759.41 11 753 059.41

72 500.0С1 72 900.00 1 73 500.00



4
Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ 
п/п Наименование показателя

I

Коды 
строк

Год 
начала 

закупки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

<10.1>

Сумма

на 2023 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 2024 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 2025 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за 
пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8

1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 
в том числе:

26000 X 39 667 227.87 40 454 501.86 42 116 295.08

1.1 по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего 
финансового года без применения норм Федерального закона от 5 
апреля 2013 г. № 44-ФЗ ”0 контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - 
Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 
2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, 
ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-Ф3)12

26100 X

1.2 по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году без применения норм 
Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-Ф

26200 X

1.3 по контрактам (договорам), заключенным (конкурсная процедура 
по которым начата) до начала текущего финансового года с учетом 
требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 
223-ФЗ 13

в том числе: ___________________ ____________________

26300 X 22 587 071.77

1.3.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26310 X 22 587 071.77

1.3.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26320 X

1.4 по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с учетом требований 
Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 13

в том числе: _ _____ ________________________

26400 X 17 080 156.10 40 454 501.86 42 116 295.08

1.4.1 за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания

в том числе:

26410 X 7 747 802.48 24 390 204.68 25 430 869.90

1.4.1.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X 7 747 802.48 24 390 204.68 25 430 869.90

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26412 X

1.4.2 за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

в том числе:

26420

1_____1______ 7___

6 990 413.44 13 661 257.00 14 281 785.00



5

№ 
п/п Наименование показателя

Коды 
строк

Год 
начала 

закупки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 
Федерации

<10.1>

Сумма

на 2023 г. 
(текущий 

финансовый 
год)

на 2024 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 2025 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за 
пределами 
планового 
периода

1 2 3 ' 4 4.1 5 6 7 8

1.4.2.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X 6 990 413.44 13 661 257.00 14 281 785.00

1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26422 X

1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление 
капитальных вложений

26430 X

1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 
в том числе: ___________________________________________

26440 X

1.4.4.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441 X

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26442 X

1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 
в том числе: ___________________________ _____________

26450 X 2 341 940.18 2 403 040.18 2 403 640.18

1.4.5.1 в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X 2 341 940.18 2 403 040.18 2 403 640.18

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X

2 Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, 

по соответствующему году закупки_________________________________

26500 X 17 080 156.10 40 454 501.86 42 116 295.08

в том числе по году начала закупки: 26510 2023 17 080 156.10 40 454 501.86 42 116 295.08

3 Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, 
по соответствующему году закупки________ __________________

26600 X

в том числе по году начала закупки: 26610 2023



Руководитель учреждения (уполномоченное
лицо учреждения): / Директор / Никитина Ольга Петровна

Исполнитель: / Экономист I категории / Хохлова Наталья Сергеевна / +78122414275

1 января 2023 г.

СОГЛАСОВАНО

Документ подписан ЭП
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Начальник отдела Григорьева Татьяна Геннадьевна Дата подписи:30.12.2022 13:12:30
Идентификатор ключа ЭП: 18B0AE0D179919055D525F8299532C6013E85186





Типовая форма 120

Расчет (обоснование) плановых показателей по поступлениям от приносящей доход деятельности в части доходов от собственности 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Главный распорядитель 
бюджетных средств
Учреждение

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

Единица измерения: руб.

30-дек-2022 Форма 120 №03/120/7807018464/7807079820/001
1. Расчет доходов от собственности

Наименование показателя

Сумма
на 2023 год

(на текущий 
финансовый год)

на 2024 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2025 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4

Прочие доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении бюджетных и автономных 
учреждений

20 600,00 20 600,00 20 600,00

Итого 20 600,00 20 600,00 20 600,00
10. Расчет прочих доходов от использования имущества, находящегося в оперативном управлении бюджетных и автономных учреждений

Наименование показателя

Плата (тариф) за единицу (объект)
Планируемый объем предоставления прав 
на использование объектов собственности Сумма

на 2023год 
(текущий 

финансовый год)

на 2024 год 
(первый год 
планового 

периода)

на 2025 год 
(второй год 
планового 

периода)

на 2023 год 
(текущий 

финансовый год)

на 2024 год 
(первый год 
планового 
периода)

на 2025 год 
(второй год 
планового 

периода)

на 2023 год 
(текущий 

финансовый год) 
(гр.2*гр.5)

на 2024 год 
(первый год 
планового 

периода) 
(гр.3*гр.6)

на 2025 год 
(второй год 
планового 

периода) 
(гр.4*гр.7)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Прочие доходы от использования имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
бюджетных и автономных учреждений, всего 
в том числе:

X X X X X X 20 600,00 20 600,00 20 600,00

Аренда нежилого помещения 2 060,00 2 060,00 2 060,00— ■.■'■У 10,00 20 600,00 20 600,00 20 600,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Директор

(должность)

Исполнитель Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность)

(подпись)С

(ФИО)

Малы

Никитина О.П

(расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)



Типовая форма 130

Расчет (обоснование) плановых показателей по поступлениям доходов от оказания услуг, выполнения работ, компенсации затрат учреадения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Главный распорядитель 7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга
бюджетных средств
Учреждение 7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

Единица измерения: руб.

30-дек-2022 Форма 130 №03/130/7807018464/7807079820/001 1
1. Расчет доходов от оказания услуг, выполнения работ, компенсации затрат учреждения в части приносящей доход деятельности

Наименование показателя

Сумма
на 2023 год 

(на текущий 
финансовый год)

на 2024 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2025 год 
(на второй год 

планового периода)
1 2 3 4

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Санкт-Петербурга 167 204 505,09 171 503 491,98 179 375 960,54
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Санкт-Петербурга
Доходы от приносящей доход деятельности, компенсаций затрат 
Всего

в том числе:

8 012 600,00 8 013 000,00 8 013 600,00

доход от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного государственного 
задания

8 000 800,00 8 000 800,00 8 000 800,00

возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в оперативном управлении 
бюджетных и автономных учреждений

11 800,00 12 200,00 12 800,00

Итого 175 217 105,09 179 516 491,98 187 389 560,54
3. Расчет доходов от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного государственного задания

Наименование услуги (работы)

Плата (тариф) за единицу услуги 
(работы)

Планируемый объем оказания услуг 
(выполнения работ) Сумма планируемых преступлений

на 2023 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2024 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2025 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2023 год
(на текущий 

финансовый год)

на 2024 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2025 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2023 год 
(на текущий 

финансовый год) 
(гр.2*гр.5)

на 2024 год 
(на первый год 

планового 
периода) 

(гр.3*гр.6)

на 2025 год 
(на второй год 

планового 
периода) 

(гр.4*гр.7)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Робототехника 4 400,00 4 400,00 4 400,00 231,00 231,00 231,00 1 016 400,00 1 016 400,00 1 016 400,00
Творческая студия Арт-вояж 1 600,00 1 600,00 1 600,00 105,00 105,00 105,00 168 000,00 168 000,00 168 000,00
Тхэквондо 3 000,00 3 000,00 3 000,00 240,00 240,00 240,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00
Футбол 3 000,00 3 000,00 3 000,00 240,00 240,00 240,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00
Аквааэробика 3 200,00 3 200,00 3 200,00 112,00 112,00 112,00 358 400,00 358 400,00 358 400,00
АБВГДейка 3 200,00 3 200,00 3 200,00 224,00 224,00 224,00 716 800,00 716 800,00 716 800,00
Оздоровительное плавание 3 200,00 3 200,00 3 200,00 968,00 968,00 968,00 3 097 600,00 3 097 600,00 3 097 600,00
Юный Айтишник 3 600,00 3 600,00 3 600,00 217,00 217,00 217,00 781 200,00 781 200,00 781 200,00



liMMMlItl’IB! ;«M

30-дек-2022 _______i___________________ -_______ _____________ -
Форма 130 №03/130/7807018464/7807079820/001 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Обучение плаванию 1 600,00 1 600,00 1 600,00 256,00 256,00 256,00 409 600,00 409 600,00 409 600,00
Оздоровительное плавание 1 1 600,00 1 600,00 1 600,00 8,00 8,00 8,00 12 800,00 12 800,00 12 800,00

Итого X X X X X X 8 000 800,00 8 000 800,00 8 000 800,00
9. Расчет возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в оперативном управлении бюджетных и автономных учреждений

Наименование объекта

Плата (тариф) за единицу (объект)
Планируемый объем объектов, 
предоставляемых в пользование Сумма планируемых проступлений

на 2023 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2024 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2025 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2023 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2024 год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 2025 год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 2023 год 
(на текущий 

финансовый год) 
(гр.2*гр.5)

на 2024 год 
(на первый год 

планового 
периода) 

(гр.3*гр.б)

на 2025 год 
(на второй год 

планового 
периода) 

(гр.4*гр.7)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Поступления в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
бюджетных и автономных учреждений_________

х X X X X X 11 800,00 12 200,00 12 800,00

Возмещение коммунальных услуг 11 800,00 12 200,00 12 800,00 1,00 1,00 11 800,00 12 200,00 12 800,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Директор

(должность)

Исполнитель Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность)

(по,

(ФИО)

(расшифровка подписи)

(телефон)

Никитина О.П

241-42-46



Типовая форма 150
Расчет (обоснование) плановых показателей безвозмездных денежных поступлений 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

30-дек-2022

Главный распорядитель 
бюджетных средств
Учреждение
Единица измерения:

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга 

руб.

Форма 150 №03/150/7807018464/7807079820/001 1
1. Расчет доходов от безвозмездных денежных поступлений

Сумма

Наименование показателя на 2023 год 
(на текущий 

финансовый год)

на 2024 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2025 год 
(на второй год 

планового периода)

за пределами 
планового 

периода
1 2 3 4 5

Целевые субсидии _____________ ________________________ 17 834 233,00 17 415 143,50 19 660 245,00 0,00
Субсидии на осуществление капитальных вложений
Гранты, гранты в форме субсидий, пожертвования, иные безвозмездные перечисления от физических и 
юридических лиц, в том числе иностранных организаций, всего

в том числе:________________________________________________________________________________________

0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 17 834 233,00 17 415 143,50 19 660 245,00 0,00
3. Расчет поступлений грантов, предоставляемых юридическими и физическими лицами (за исключением грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджета Санкт-Петербурга)

Наименование показателя

Сумма
на 2023 год 

(на текущий 
финансовый год)

на 2024 год 
(на первый год 

планового периода)

на 2025 год 
(на второй год 

планового периода)

за пределами 
планового 

_______периода_______
1 _________ 2 3 4 5

Поступления в виде грантов, за исключением грантов в форме субсидий , всего 
в том числе: ________________________________ _______ ____________________________________________

0,00 0,00 0,00 0,00

гранты российских организаций, физических лиц _______________ 0,00 0,00 0,00 0,00
гранты международных организаций ________ - 0,00 0,00 0,00 0,00।------------------------- ---- -------------------------------------------

Руководитель Директор ____________

pt

_ \у\
1А

Никитина О.П.

(уполномоченное лицо) (должность) ( / (поди

Исполнитель Начальник ПЭО ГКУ ЦБ ) к 1 ч к
30 (расшифровка подписи)

241-42-46
(должность) (ФИО)\

7/-------
(телефон)



Форма 1-01 ле
Расчет (обоснование) расходов на выплату заработной платы, расходов на выплаты пособой за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств 

работодателя, иных расходов

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел
Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование
0220020030 Субсидии бюджетным учреждениям - общеобразовательным школам на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

111 Фонд оплаты труда учреждений 

бюджет 

руб.

Форма 1-01 №03/1-01/7807018464/7807079820/1/0702 0220020030 111/001 1
1.1 Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с турдовым 

законодательством на 2023 год (на текущий финансовый год)

Должность, группа, 
категория должностей

Установленная 
штатная 

численность, 
единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одну штатную единицу, руб
Фонд оплаты труда 

в год, 
руб. 

(гр.2*гр.3*12 мес)

КОСГУ

всего 
(гр.4+гр.5+гр.6)

в том числе

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8
руководители___________________________________ 13,00 55 184,04 43 165,06 0,00 12 018,98 8 608 710,24 211

прочие служащие _________________________ 2,25 24 870,70 21 702,55 0,00 3 168,15 671 508,90 211

прочие специалисты 10,00 2 897,58 2 528,45 0,00 369,13 347 709,60 211
педагогические работники и заведующие учебной частью образовательных 
организаций, реализующие программы общего образования_______________

126,69 47 561,96 45 201,90 0,00 2 360,06 72 307 496,55 211

рабочие 62,85 20 829,39 18 175,89 0,00 2 653,50 15 709 525,94 211
Итого 214,79 X X X X 97 644 951,23 X

1.2 Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с турдовым 
законодательством на 2024 год (на первый год планового периода)

Должность, группа, 
категория должностей

Установленная 
штатная 

численность, 
единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одну штатную единицу, руб
Фонд оплаты труда 

в год, 
руб. 

(гр.2*гр.3*12 мес)

КОСГУ

всего 
(гр.4+гр.5+гр.6)

в том числе

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 ___________ 2 3 4 5 6 7 8
прочие служащие 2,25 26 173,26 22 759,46 0,00 3 413,80 706 678,02 211

руководители 13,00 58 907,20 45 267,19 0,00 13 640,01 9 189 523,20 211

прочие специалисты 10,00 3 049,33 2 651,59 0,00 397,74 365 919,60 211

рабочие 62,85 21 920,21 19 061,05 0,00 2 859,16 16 532 222,38 211



13 Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с турдовым 
законодательством на 2025 год (на второй год планового периода)

30-дек-2022 _______________ ______ Форма L-O^ №0^1^(7807018464/78070^ 0220020030111/001 2
1 2 3 ’ 4 Л 6 7 8

педагогические работники и заведующие учебной частью образовательных 
организаций, реализующие программы общего образования

127,25 48 122,27 47 403,23 0,00 719,04 73 482 706,29 211

Итого 215,35 X X X X 100 277 049,49 X

2.1 Расчет расходов на выплаты пособий за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя в случае заболевания работника 
или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве или профессиональных заболеваний)

Должность, группа, 
категория должностей

Установленная 
штатная 

численность, 
единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одну штатную единицу, руб
Фонд оплаты труда 

в год, 
руб. 

(гр.2*гр.3*12 мес)

КОСГУ

всего 
(гр.4+гр.5+гр.6)

в том числе

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8
педагогические работники и заведующие учебной частью образовательных 
организаций, реализующие программы общего образования_______________

128,60 50 323,97 49 569,56 0,00 754,41 77 659 950,50 211

прочие специалисты 10,00 3 188,68 2 772,77 0,00 415,91 382 641,60 211

прочие служащие 2,25 27 369,51 23 799,57 0,00 3 569,94 738 976,77 211

руководители 13,00 61 599,26 47 335,90 0,00 14 263,36 9 609 484,56 211

рабочие 62,85 22 921,97 19 932,14 0,00 2 989,83 17 287 749,77 211
Итого 216,70 X X X X 105 678 803,20 X

Наименование выплаты

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

КОСГУразмер 
выплаты на 
1 человека в 

год

численность 
получателей 
выплаты, чел

всего 
(гр.2*гр.З)

размер 
выплаты на 
1 человека в 

год

численность 
получателей 
выплаты, чел

всего 
(гр.5*гр.6)

размер 
выплаты на 
1 человека в 

год

численность 
получателей 
выплаты, чел

всего 
(гр.8*гр.9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Расчет расходов на выплаты пособий за первые три 
дня временной нетрудоспособности

8 352,21 39,00 325 736,19 8 758,98 39,00 341 600,22 9 159,27 39,00 357 211,53 266

Расчет расходов на выплаты пособий за первые три 
дня временной нетрудоспособности.

7 747,26 1,00 7 747,26 8 123,87 1,00 8 123,87 8 494,95 1,00 8 494,95 266

Итого X X 333 483,45 349 724,09 X X 365 706,48 X

Руководитель Директор
(уполномоченное лицо) (должность) / (подп|

Игпппнитргтк Начальник ПЭО Г КУ ЦБ К

/[^А 
Нгй чЫн Никитина О.П.

(расшифровка подписи)

241-42-46

(должность) (ФИО) (телефон)



Форма 1-04
Расчет (обоснование) расходов на взносы по обязательному социально^ страхованию

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел
Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование

0220020030 Субсидии бюджетным учреждениям - общеобразовательным школам на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

бюджет 

руб.
30-дек-2022 Форма 1-04 №03/1-04/7807018464/7807079820/1/0702 0220020030119/001 1

Наименование показателя

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов

Сумма взноса, 
руб.

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов

Сумма взноса, 
руб.

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов

Сумма взноса, 
руб.

1 2 3 4 5 6 7
Страховые взносы на обязательное пенсионное 
страхование, итого

X 21 481 889,27 X 22 060 950,89 X 23 249 336,70

в том числе:
установленной предельной величины базы для исчисления 
страховых взносов на обязательное пенсионное страхование по 
тарифу 22,0%

97 644 951,23 21 481 889,27 1 100 277 049,49 22 060 950,89 105 678 803,20 23 249 336,70

свыше установленной предельной величины базы для 
исчисления страховых взносов на обязательное пенсионное 
страхование по тарифу 10,0%
с применением дополнительных тарифов страховых взносов на 
обязательное пенсионное страхование для отдельных категорий 
плательщиков, всего
Страховые взносы на обязательное социального 
страхование на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, итого

X 2 831 703,65 X 2 908 034,45 X 3 064 685,34

в том числе:
страховые взносы на обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством по тарифу 2,9%

97 644 951,23 2 831 703,65 100 277 049,49 2 908 034,45 105 678 803,20 3 064 685,34

в отношении выплат и иных вознаграждений в пользу 
иностранных граждан и лиц без гражданства, временно 
пребывающих в Российской Федерации, в пределах 
установленной предельной величины базы для исчисления 
страховых взносов по данному виду страхования по тарифу 
1,8%
с применением пониженных тарифов на обязательное 
социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, всего
Страховые взносы на обязательное медицинское 
страхование, итого

X 4 979 892,51 X 5 114 129,52 X 5 389 618,96



30-дек-2022 / _________ Форма 1-04 №03/1^780701846^7807079820/1/0702 0220020030 119/001 2
1 2 3 4 5 6

в том числе:
страховые взносы на обязательное медицинское страхование по 
тарифу 5,1%

97 644 951,23 4 979 892,51 100 277 049,49 5 114 129,52 105 678 803,20 5 389 618,96

с применением пониженного тарифа страховых взносов на 
обязательное медицинское страхование, всего
Страховые взносы на обязательное социального 
страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по установленному 
тарифу, итого

X 195 289,90 X 200 554,10 X 211 357,61

в том числе:
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%

97 644 951,23 195 289,90 100 277 049,49 200 554,10 105 678 803,20 211 357,61

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний по ставке, 
дифференцированные по классам профессионального риска
Уточнение расчета по страховым взносам, корректировка в 
связи с регрессом по страховым взносам, округления_____

X X X

иные выплаты X X X

в том числе:
Иные выплаты__________________________________________ ________________

Всего X 29 488^7^Й< 
- 30 283 668,96 X 31 914 998,61

Руководитель Директор

✓ '

\ зи ° И^gll^|u/ a h* ml Никитина О.П.

(уполномоченное лицо) (должность)

Исполнитель Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность)

(подпись^Дх t 

-------------------  (ФИО)

р ! И
 *

 i *
 j К (расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)
—



Форма 3-06
Расчет (обоснование) расходов на уплату налога на имущество организации .. земельного налога

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование
0220020030 Субсидии бюджетным учреждениям - общеобразовательным школам на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 

бюджет

руб.
Форма 3-06 №03/3-06/7807018464/7807079820/1/0702 0220020030 851/001 1

1.1 Расчет объема расходов на уплату налога на имущество организаций на 2023 год (на текущий финансовый год)

Среднегодовая стоимость имущества за налоговый период, руб.
Среднегодовая стоимость 

необлагаемого налогом 
имущества за налоговый 

период, руб.

Налоговая 
база, 
руб.

(гр1-грЗ)

Налоговая 
ставка, 

%

Сумма налога за 
налоговый период, 

руб.
(гр4*гр.5/100)

Налоговая льгота в 
виде уменьшения 

суммы налога, 
подлежащей уплате в 
бюджет сумма, руб.

Сумма исчисленного налога, 
подлежащего уплате

Всего в т.ч. недвижимое имущество

1 2 3 4 5 6 7 8

743 136 533,45 743 136 533,45 743 136
533,45

2,20 16 349 003,74 16 403 319,37

Всего 16 403 319,37
1.2 Расчет объема расходов на уплату земельного налога на 2023 год (на текущий финансовый год)

Кадастровый номер 
земельного участка

Кадастровая 
стоимость 

(доля 
кадастровой 
стоимости) 
земельного 

участка, руб.

Налоговая 
льгота в виде 

доли 
необлагаемой 

площади 
земельного 

участка, руб.

Налого
вая база, 

руб.

Нало
говая 
ставка 

%

Количество 
полных 
месяцев 
владения 

земельным 
участком 
в течение 

налогового 
периода

Коэффициент 
Кв.

Сумма 
исчисленного 

налога, 
руб.

Налоговая льгота, руб.

Исчисленная сумма 
налога за налоговый 

период, 
руб.

Всего
в виде 

освобожде
ния 

от налогооб
ложения

в виде 
уменьшения 
суммы налога

в виде 
снижения 
налоговой 

ставки

1 2 3 4=2-3 5 6 7=гр.6/12 мес. 8=гр.4*гр5*гр7 9=10+11+12 10 11 12 13=8-9
78:40:0008341:19 33 609 286,11 0,00 33 609

286,11
1,50 12 1,00 504 139,29 487 351,45 0,00 487 351,45 0,00 16 787,84

2.1 Расчет объема расходов на уплату налога на имущество организаций на 2024 год (на первый год планового периода)

Среднегодовая стоимость имущества за налоговый период, руб.
Среднегодовая стоимость 

необлагаемого налогом 
имущества за налоговый 

период, руб.

Налоговая 
база, 
руб.

(гр1-грЗ)

Налоговая 
ставка, 

%

Сумма налога за 
налоговый период, 

руб.
(гр4*гр.5/100)

Налоговая льгота в 
виде уменьшения 

суммы налога, 
подлежащей уплате в 
бюджет сумма, руб.

Сумма исчисленного налога, 
подлежащего уплате

Всего в т.ч. недвижимое имущество

1 2 3 4 5 6 7 8
733 260 964,85 733 260 964,85 733 260

964,85
2,20 16 131 741,23 16 186 056,86

Всего 16 186 056,86



30-дек-2022 Форма 3-06№03/3^/7807018464/7807079820/1/0702 0220020030 851/001 2
2.2 Расчет объема расходов на уплату земельного налога на 2024 год (на первый год планового периода)

Кадастровый номер 
земельного участка

Кадастровая 
стоимость 

(доля 
кадастровой 
стоимости) 
земельного 

участка, руб.

Налоговая 
льгота в виде 

доли 
необлагаемой 

площади 
земельного 

участка, руб.

Налого
вая база, 

руб-

Нало
говая 
ставка 

%

Количество 
полных 
месяцев 
владения 

земельным 
участком 
в течение 

налогового 
периода

Коэффициент 
Кв.

Сумма 
исчисленного 

налога, 
руб.

Налоговая льгота, руб.

Исчисленная сумма 
налога за налоговый 

период, 
руб.

Всего
в виде 

освобожде
ния 

от налогооб
ложения

в виде 
уменьшения 
суммы налога

в виде 
снижения 
налоговой 

ставки

1 2 3 4=2-3 5 6 7=гр.6/12 мес. 8=гр.4*гр5*гр7 9=10+11+12 10 11 12 13=8-9
78:40:0008341:19 33 609 286,11 0,00 33 609

286,11
1,50 12 1,00 504 139,29 487 351,45 0,00 487 351,45 0,00 16 787,84

3.1 Расчет объема расходов на уплату налога на имущество организаций на 2025 год (на второй год планового периода)

Среднегодовая стоимость имущества за налоговый период, руб.
Среднегодовая стоимость 

необлагаемого налогом 
имущества за налоговый 

период, руб.

Налоговая 
база, 
руб.

(гр1-грЗ)

Налоговая 
ставка, 

%

Сумма налога за 
налоговый период, 

руб.
(гр4*гр.5/100)

Налоговая льгота в 
виде уменьшения 

суммы налога, 
подлежащей уплате в 
бюджет сумма, руб.

Сумма исчисленного налога, 
подлежащего уплате

Всего в т.ч. недвижимое имущество

1 ____ 2 3 4 5 6 7 8
723 385 396,25 723 385 396,25 723 385

396,25
2,20 15 914 478,72 15 968 794,35

Всего 15 968 794,35
3.2 Расчет объема расходов на уплату земельного налога на 2025 год (на второй год планового периода)

Кадастровый номер 
земельного участка

Кадастровая 
стоимость 

(доля 
кадастровой 
стоимости) 
земельного 

участка, руб.

Налоговая 
льгота в виде 

доли 
необлагаемой 

площади 
земельного 

участка, руб.

Налого
вая база, 

руб.

Нало
говая 
ставка 

%

Количество 
полных 
месяцев 
владения 

земельным 
участком 
в течение 

налогового 
периода

Коэффициент 
Кв.

Сумма 
исчисленного 

налога, 
руб.

Налоговая льгота, руб.

Исчисленная сумма 
налога за налоговый 

период, 
руб.

Всего
в виде 

освобожде
ния 

от налогооб
ложения

в виде 
уменьшения 

суммы налога

в виде 
снижения 
налоговой 

ставки

1 2 3 4=2-3 5 6 7=гр.6/12 мес. 8=гр.4*гр5*гр7 9=10+11+12 10 И 12 13=8-9
78:40:0008341:19 33 609 286,11 0,00 33 609

286,11
1,50 12 1,00 504 139,29 487 351,45 0,00 487 351,45 0,00 16 787,84

Руководитель Директор Никитина О.П.

(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель Начальник ПЭО ГКУ ЦБ Малышева Т.Ю. 241-42-46

(должность) (ФИО) (телефон)



Форма 6-10
Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование
0220020030 Субсидии бюджетным учреждениям - общеобразовательным школам на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

бюджет 

руб.
Форма 6-10 №03/6-10/7807018464/7807079820/1/0702 0220020030 244/00130-дек-2022

Наименование расходов

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)
Количество 

единиц
Количество 

платежей 
в год

Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.2*гр.3*гр.4)

Количество 
единиц

Количество 
платежей 

в год

Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.6*гр.7*гр.8)

Количество 
единиц

Количество 
платежей 

в год

Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.10*гр.П* 

гр.12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Телефон основной 3 12 792,17 28 518,12 3 12 830,75 29 907,00 3 12 868,72 31 273,92

КТС 1 12 6 737,94 80 855,28 7 345,80 88 149,60 1 12 7 681,50 92 178,00

Итого 109 373,40
—

118 056,60 ..... . 123 451,92

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Директор

(должность)

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность)

Никитина О.П

(расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)



Форма 6-12
Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных ус^/г

Главный распорядитель бюджетных средств 7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

Наименование учреждения 7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

Раздел /подраздел 0702 Общее образование
Целевая статья 0220020030 Субсидии бюджетным учреждениям - общеобразовательным школам на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

Вид расходов 247 Закупка энергетических ресурсов

Источник финансового обеспечения бюджет

Единица измерения: руб.
30-дек-2022 Форма 6-12 №03/6-12/7807018464/7807079820/1/0702 0220020030 247/001 1

Наименование показателя, 
Наименование поставщика

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)
Единица 
измерения

Размер 
потребления 

ресурсов

Тариф 
(с учетом 
НДС), руб.

Сумма, руб.
Единица 
измерения

Размер 
потребления 

ресурсов

Тариф 
(с учетом 
НДС), руб.

Сумма, руб.
Единица 

измерения
Размер 

потребления 
ресурсов

Тариф 
(с учетом 
НДС), руб.

Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Электроэнергия 3 073 359,41 3 321 659,41 3 566 159,41

АО”ПСК” тыс. кВт/ч 329,3555 9 331,4349 3 073 359,41 тыс. кВт/ч 339,4515 9 785,3726 3 321 659,41 тыс. кВт/ч 348,5152 10 232,4358 3 566 159,41

Тепловая энергия 7 465 500,00 7 829 100,00 8 186 900,00

отопление и гвс 7 465 500,00 7 829 100,00 8 186 900,00
Гкал 2 234,0824 3 341,6404 7 465 500,00 Гкал 2 234,0836 3 504,3899 7 829 100,00 Гкал 2 234,0854 3 664,5421 8 186 900,00

Итого 10 538 859,41 11 150 759,41 11 753 059,41

Руководитель Директор __________ Никитина О.П____________
(уполномоченное лицо) (должность) Ч / (пощусь!

1 \ \ 1
Исполнитель Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

------------------------------------------------------------— ————————————————— 
(должность)-------------------------------------------------------------------- (ФИ(жУ;

5 ЖжжЛ! Гц (расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)



Форма 6-12
Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных ус^жуг

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование
0220020030 Субсидии бюджетным учреждениям - общеобразовательным школам на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

бюджет 

руб.
Форма 6-12 №03/6-12/7807018464/7807079820/1/0702 0220020030 244/001 1

Наименование показателя. 
Наименование поставщика

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)
Единица 
измерения

Размер 
потребления 

ресурсов

Тариф 
(с учетом 
НДС), руб.

Сумма, руб.
Единица 
измерения

Размер 
потребления 

ресурсов

Тариф 
(с учетом 
НДС), руб.

Сумма, руб.
Единица 
измерения

Размер 
потребления 

ресурсов

Тариф 
(с учетом 
НДС), руб.

Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Водоснабжение (холодная вода) 333 000,00 349 300,00 365 200,00

м куб 6 840,9992 48,6771 333 000,00 м куб 6 840,9982 51,0598 349 300,00 м куб 6 841,0010 53,3840 365 200,00

Канализование (холодная вода) 390 200,00 409 200,00 427 900,00
м куб 6 841,0054 57,0384 390 200,00 м куб 6 841,0018 59,8158 409 200,00 м куб 6 841,0038 62,5493 427 900,00

Канализование сточных вод 454 300,00 476 500,00 498 200,00
м куб 7 965,0052 57,0370 454 300,00 м куб 7 965,0042 59,8242 476 500,00 м куб 7 965,0064 62,5486 498 200,00

Энергосервисные договоры 
(контракты)__________________

1 980 540,59 1 980 540,59 1 980 540,59

1,0000 1980
540,5900

1 980 540,59 1,0000 1 980 
540,5900

1 980 540,59 1,0000 1980
540,5900

1 980 540,59

Обращения с твердыми 
коммунальными отходами

536 038,29 561 813,20 589 214,28

1,0000 536 038,2900 536 038,29 1,0000 561 813,2000 561 813,20 1,0000 589 214,2800 589 214,28

Итого 3 694 078,88
'к

3 777 353,79 3 861 054,87

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель



Форма 6-13
Расчет (обоснование) расходов по арендной плате

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов

0702 Общее образование
0220020030 Субсидии бюджетным учреждениям - общеобразовательным школам на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг

Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

бюджет

Форма 6-13 №03/6-13/7807018464/7807079820/1/0702 0220020030 244/001 1

руб.

Наименование показателя

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)
Площадь, кв.м / 

кол-во 
оборудования, 

иного имущества

Ставка 
арендной 

платы
Стоимость с учетом 

НДС, руб.

Площадь, кв.м / 
кол-во 

оборудования, 
иного имущества

Ставка 
арендной 

платы
Стоимость с учетом 

НДС, руб.

Площадь, кв.м / 
кол-во 

оборудования, 
иного имущества

Ставка 
арендной 

платы
Стоимость с учетом 

НДС, руб.

1 ____ 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Аренда металлодетекторов арочных 1,00 48 828,84 _______ 1,00 51 206,76 1,00 53 546,88

Итого X X 48 828,84 51 206,76 X X 53 546,88

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Директор

(должность)

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность)

(подпись)

(ФИО)

Мальп

(расшифровка подписи)

Никитина О.П

241-42-46

(телефон)



Форма 6-14
Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование

0220020030 Субсидии бюджетным учреждениям - общеобразовательным школам на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

бюджет 

руб.

30-дек-2022 Форма 6-14 №03/6-14/7807018464/7807079820/1/0702 0220020030 244/001 1

Наименование расходов Объект (адрес)

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

Количество 
(договоров, 
смет, работ 

(услуг)

Стоимость 
в год, руб.

Примечание
Количество 
(договоров, 
смет, работ 

(услуг)

Стоимость 
в год, руб.

Примечание
Количество 
(договоров, 
смет, работ 

(услуг)

Стоимость 
в год, руб.

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ТО бассейна 198332, Санкт- 

Петербург, улица 
Маршала Казакова, 
дом 60, корпус 2.______

1 183 895,97 1 192 851,70 1 201 665,02

Аварийное обслуживание 198332, Санкт- 
Петербург, улица 
Маршала Казакова, 
дом 60, корпус 2.

1 308 833,20 1 323 873,38 1 338 674,39

дератизация и дезинсекция 198332, Санкт- 
Петербург, улица 
Маршала Казакова, 
дом 60, корпус 2.

1 23 595,95 1 24 745,07 1 25 875,92

ТО комплексных систем 
обеспечения безопасности

198332, Санкт- 
Петербург, улица 
Маршала Казакова, 
дом 60, корпус 2.

1 537 761,68 1 563 950,67 1 589 723,22

Обслуживание узлов учета 
теплоэнергии

198332, Санкт- 
Петербург, улица 
Маршала Казакова, 
дом 60, корпус 2.

1 92 825,33 1 97 345,92 1 101 794,63

ТО и ремонт кухонного, 
холодильного, прачечного 
оборудования

198332, Санкт- 
Петербург, улица 
Маршала Казакова, 
дом 60, корпус 2.

1 142 069,27 1 148 988,04 1 155 796,79

ТО вентиляционных каналов, 
вентиляционного оборудования 
и дымоудаления

198332, Санкт- 
Петербург, улица 
Маршала Казакова, 
дом 60, корпус 2.

1 340 893,00 1 357 494,49 1 373 831,99

Обслуживание весов 198332, Санкт- 
Петербург, улица 
Маршала Казакова, 
дом 60, корпус 2.

1 21 860,45

—

1 22 925,05 1 23 972,72



2Форма 6-14 №03/6- '^$07018464/7807079820/1/0702 0220020030 244/001

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Техническое обслуживание АРМ 
(в т.ч.заправка картриджей)

198332, Санкт- 
Петербург, улица 
Маршала Казакова, 
дом 60, корпус 2.

1 51 707,39 1 54 225,54 1 56 703,65

Испытание внутреннего 
противопожарного водопровода

198332, Санкт- 
Петербург, улица 
Маршала Казакова, 
дом 60, корпус 2.

1 2 952,34 1 3 096,12 1 3 237,61

Услуги по сбору хозяйтвенно- 
бытовых стоков

198332, Санкт- 
Петербург, улица 
Маршала Казакова, 
дом 60, корпус 2.______

1 20 678,68 1 21 685,73 1 22 676,77

Обслуживание металлодетектора 198332, Санкт- 
Петербург, улица 
Маршала Казакова, 
дом 60, корпус 2.______

1 68 178,60 1 71 498,90 1 74 766,40

Проведение дезинфекции 
помещений

198332, Санкт- 
Петербург, улица 
Маршала Казакова, 
дом 60, корпус 2._____

1 223 811,37 1 234 710,98 1 245 437,27

Итого X X 2 019 063,23 X ^7 391,59 X X 2 214 15638 X

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Директор

(должность)

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность)

М;

(ФИО)

(подпш

Никитина О.П.

(расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)



Форма 6-15
Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, усл?.

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга
7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

0702 Общее образование
0220020030 Субсидии бюджетным учреждениям - общеобразовательным школам на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг

бюджет

Единица измерения:
Форма 6-15 №03/6-15/7807018464/7807079820/1/0702 0220020030 244/001

руб.

Наименование расходов
на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание

1______________ 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Обслуживание систем ЦАСПИ 1 73 636,86 226 1 77 222,98 226 1 80 752,07 226

Физическая охрана (усл.ед-кол.постов) _____ 1 2 198 760,00 226 1 2 313 120,00 226 1 2 411 920,00 226

Вневедомственная охрана (усл.ед.-кол.ключей) 1 82 800,00 226 1 86 832,36 226 1 90 800,60 226

Курсы 1 16 500,00 226 1 17 303,55 226 1 18 094,32 226

Услуги профосмотра (Медицинский осмотр) 1 383 574,97 226 1 402 255,07 226 1 420 638,13 226

Лабораторные исследования 1 506 914,38 226 1 531 601,11 226 1 555 895,28 226

Гигиеническое обучение и аттестация работника 1 23 375,52 226 1 24 513,91 226 1 25 634,20 226

Установка и обслуживание установленных 
информационных систем _____ ______________

1 228 273,93 226 1 239 390,87 226 1 250 331,03 226

Итого X 3 513 835,66
V"" w л г-

; 3 692 239,85 X X 3 854 065,63 X

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Директор

(должность)

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность)

(по

О.П. Никитина

(расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)



Форма 6-16
Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов, нема, риальных активов, прав пользования

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспе’бюджет

Единица измерения:

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга
7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование
0220020030 Субсидии бюджетным учреждениям - общеобразовательным школам на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг

Форма 6-16 №03/6-16/7807018464/7807079820/1/0702 0220020030 244/001
руб.

Наименование расходов

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

КОСГУ
Количество

Средняя 
стоимость, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.2*гр.З) Количество

Средняя 
стоимость, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.5*гр.6) Количество

Средняя 
стоимость, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.8*гр.9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Моющие и дезинфицирующие средства (усл.ед.) 1 688 821,75 688 821,75 1 738 419,98 738 419,98 1 772 165,77 772 165,77 346

Хозяйственные товары (усл.ед.) _________ ____ 1 758 559,60 758 559,60 1 813 179,26 813 179,26 1 850 341,55 850 341,55 346

Канцелярские товары (усл.ед.) 1 297 816,30 297 816,30 1 319 260,40 319 260,40 1 333 850,60 333 850,60 346

Бумага (усл.ед.) 1 282 456,00 282 456,00 1 296 211,61 296 211,61 1 309 748,48 309 748,48 346

Приобретение хим.реагентов,песка и расходных 
материалов для бассейна (усл.ед.)____________

1 540 985,93 540 985,93 1 567 331,94 567 331,94 1 593 259,01 593 259,01 346

Рабочие тетради (усл.ед.) 1 790 805,88 790 805,88 1 698 534,92 698 534,92 1 666 682,12 666 682,12 346

Изготовление защищенной печатной продукции
(бланков аттестатов) (усл.ед.)____________ ____

1 31 173,71 31 173,71 1 47 606,30 47 606,30 1 42 713,80 42 713,80 349

Изготовление защищенной печатной продукции
(наградная продукция) (усл.ед.)____________ __

1 2 529,10 2 529,10 1 2 652,27 2 652,27 1 2 773,48 2 773,48 349

Итого 8 X 3 393 148,27
--------------

3 483 196,68 8 X 3 571 534,81 X

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Директор

(должность)

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(подпись) I 

Малы!

(должность) (ФИО)

Никитина О.П

(расшифровка подписи)

(телефон)

241-42-46



Форма 1-01
Расчет (обоснование) расходов на выплату заработной ила. ы, расходов на выплаты пособой за первые три г я временной нетрудоспособности за счет средств 

работодателя, иных расходов

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

111 Фонд оплаты труда учреждений 

предпринимательская и иная приносящая доход деятельность 

руб.

30-дек-2022 Форма 1-01 №03/1-01/7807018464/7807079820/3/0702 111/001
1.1 Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с турдовым 

законодательством на 2023 год (на текущий финансовый год)

Должность, группа, 
категория должностей

Установленная 
штатная 

численность, 
единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одну штатную единицу, руб
Фонд оплаты труда 

в год, 
руб.

(гр.2*гр.3*12 мес)

КОСГУ

всего 
(гр.4+гр.5+гр.6)

в том числе

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8
прочие специалисты 4,00 21 668,83 0,00 0,00 21 668,83 1 040 103,84 211
педагогические работники образовательных организаций, реализующие 
программы дополнительного образования ___________________________

5,12 45 269,42 39 902,93 0,00 5 366,49 2 781 353,16 211

руководители 1,00 40 004,02 0,00 0,00 40 004,02 480 048,24 211
Итого 10,12 X X X X 4 301 505,24 X

1.2 Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с турдовым 
законодательством на 2024 год (на первый год планового периода)

Должность, группа, 
категория должностей

Установленная 
штатная 

численность, 
единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одну штатную единицу, руб
Фонд оплаты труда 

в год, 
руб. 

(гр.2*грЗ*12 мес)

КОСГУ

всего 
(гр.4+гр.5+гр.6)

в том числе

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8
прочие специалисты 4,00 21 668,83 0,00 0,00 21 668,83 1 040 103,84 211
педагогические работники образовательных организаций, реализующие 
программы дополнительного образования

5,12 45 269,42 39 902,93 0,00 5 366,49 2 781 353,16 211

руководители 1,00 40 004,02 0,00 0,00 40 004,02 480 048,24 211
Итого 10,12 X X X X 4 301 505,24 X



30-дек-2022 ( * Форма 1-01 №^-01/7807018464/7807079820/3/0702 111/001 2
1.3 Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактор _ соответствии с турдовым 

законодательством на 2025 год (на второй год планового периода)

Должность, группа, 
категория должностей

Установленная 
штатная 

численность, 
единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одну штатную единицу, руб
Фонд оплаты труда 

в год, 
руб. 

(гр.2*гр.3*12 мес)

КОСГУ

всего 
(гр.4+гр.5+гр.6)

в том числе

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8
педагогические работники образовательных организаций, реализующие 
программы дополнительного образования______________________________

5,12 45 269,42 39 902,93 0,00 5 366,49 2 781 353,16 211

руководители ___________ 1,00 40 004,02 0,00 0,00 40 004,02 480 048,24 211

прочие специалисты ________________________________ 4,00 21 668,83 0,00 0,00 21 668,83 1 040 103,84 211
Итого 10,12

-----------
X X 4 301 505,24 X

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Директор

(должность)

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(подпш

(должность) (ФИО)

Mi

Никитина О.П.

(расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)



Форма 1-04
Расчет (обоснование) расходов на взносы по обязательному социальном? страхованию

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование

119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

предпринимательская и иная приносящая доход деятельность

руб.

30-дек-2022 Форма 1-04 №03/1-04/7807018464/7807079820/3/0702 119/001 1

Наименование показателя

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов

Сумма взноса, 
руб-

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов

Сумма взноса, 
руб-

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов

Сумма взноса, 
руб.

1 2 3 4 5 6 7
Страховые взносы на обязательное пенсионное 
страхование, итого

X 946 331,15 X 946 331,15 X 946 331,15

в том числе:
установленной предельной величины базы для исчисления 
страховых взносов на обязательное пенсионное страхование по 
тарифу 22,0%

4 301 505,24 946 331,15 4 301 505,24 946 331,15 4 301 505,24 946 331,15

свыше установленной предельной величины базы для 
исчисления страховых взносов на обязательное пенсионное 
страхование по тарифу 10,0% _____ ____________________
с применением дополнительных тарифов страховых взносов на 
обязательное пенсионное страхование для отдельных категорий 
плательщиков, всего
Страховые взносы на обязательное социального 
страхование на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, итого

X 124 743,65 X 124 743,65 X 124 743,65

в том числе:
страховые взносы на обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством по тарифу 2,9%

4 301 505,24 124 743,65 4 301 505,24 124 743,65 4 301 505,24 124 743,65

в отношении выплат и иных вознаграждений в пользу 
иностранных граждан и лиц без гражданства, временно 
пребывающих в Российской Федерации, в пределах 
установленной предельной величины базы для исчисления 
страховых взносов по данному виду страхования по тарифу 
1,8%
с применением пониженных тарифов на обязательное 
социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, всего
Страховые взносы на обязательное медицинское 
страхование, итого

X 219 376,77 X 219 376,77 X 219 376,77



1-04Np^I-{30-дек-2022
1 2

----------------------------- * ,
3 4 / 5 6 7

в том числе:
страховые взносы на обязательное медицинское страхование по 
тарифу 5,1%

4 301 505,24 219 376,77 4 301 505,24 219 376,77 4 301 505,24 219 376,77

с применением пониженного тарифа страховых взносов на 
обязательное медицинское страхование, всего
Страховые взносы на обязательное социального 
страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по установленному 
тарифу, итого

X 8 603,01 X 8 603,01 X 8 603,01

в том числе:
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%

4 301 505,24 8 603,01 4 301 505,24 8 603,01 4 301 505,24 8 603,01

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний по ставке, 
дифференцированные по классам профессионального риска
Уточнение расчета по страховым взносам, корректировка в 
связи с регрессом по страховым взносам, округления

X X X

иные выплаты X X X
в том числе:
Иные выплаты

Всего X 1 299 054,5^
л--------------

1 299 054,58 X 1 299 054,58

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Никитина О.ПДиректор

(должность)

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

\ / (ПОДП№1

/ IIй 1 г ™&ваЩ1Й1
Л <4

■Ж г 1
Sr ^/^/^1/

(расшифровка подписи)

241-42-46
(должность) (ФИОК (телефон)



Форма 3-07
Расчет (обоснование) расходов на уплату прочих налогов, сборов и иных платежей

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов

Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга 

0702 Общее образование

852 Уплата прочих налогов, сборов

предпринимательская и иная приносящая доход деятельность

руб.

30-дек-2022 Форма 3-07 №03/3-07/7807018464/7807079820/3/0702 852/001

Наименование платежа
на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

Налоговая 
база

Ставка 
налога, 

%

Сумма подлежащая к 
уплате, руб.

(гр.2*гр.З/100)
Налоговая 

база

Ставка 
налога, 

%

Сумма подлежащая к 
уплате, руб.

(гр.5*гр.6/100)
Налоговая 

база

Ставка 
налога, 

%

Сумма подлежащая к 
уплате, руб. 

(гр.8*гр.9/100)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Транспортный налог 2500000.00 1.00 25 000,00 2500000.00 1.00 25 000,00 2500000.00 1.00 25 000,00
Плата за загрязнение окружающей среды X X X X X X
Государственные пошлины (в том числе уплата 
государственной пошлины учреждением-ответчиком по 
решению суда), сборы (в том числе, консульские)

X X 5 000,00 X X 5 000,00 X X 5 000,00

Иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации (за исключением 
расходов на уплату налога на имущество организаций и 
земельного налога, отражаемых по элементу вида расходов 851)

X X X X X X

Штрафы (в том числе административные), пени (в том числе 
за несвоевременную уплату налогов и сборов)

X X X X X X

Платежи в форме паевых, членских и иных взносов (за 
исключением взносов в международные организации)

X X X X X X

Расходы на внесение денежных средств в качестве обеспечения 
заявок при проведении конкурсов и аукционов на поставку 
товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 
05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд’’

X X X X X X

Расходы по возмещению ущерба гражданам и юридическим 
лицам, понесенного ими в результате отчуждения 
принадлежащего им имущества

X X X X X X

Другие расходы ■

Итого 30 000,00 30 000,00 30 000,00



Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Директор 

(должность) 

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ 

(должность)

Никитина О.П

(расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)



Форма 6-10
Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование

Целевая статья
Вид расходов 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг

Источник финансового обеспечения предпринимательская и иная приносящая доход деятельность

Единица измерения: руб.
Форма 6-10 №03/6-10/7807018464/7807079820/3/0702 244/001 1

Наименование расходов

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)
Количество 

единиц
Количество 

платежей 
в год

Стоимость 
за единицу, 

руб-

Сумма, руб.
(гр.2*гр.3*гр.4)

Количество 
единиц

Количество 
платежей 

в год

Стоимость 
за единицу, 

руб-

Сумма, руб.
(гр.6*гр.7*гр.8)

Количество 
единиц

Количество 
платежей 

в год

Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма, руб.
(гр.10*гр.П*

гр.12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

телефон 1 12 250,00 3 000,00 1 12 250,00 3 000,00 1 12 250,00 3 000,00

Итого 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Директор

(должность)

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность)

Никитина О.П.

(расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)



Форма 6-12
Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услjt

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование

Вид расходов 247 Закупка энергетических ресурсов

Источник финансового обеспечения предпринимательская и иная приносящая доход деятельность 

руб.

247/001
Единица измерения:

30-дек-2022 Форма 6-12 №03/6-12/7807018464/7807079820/3/0702

Наименование показателя, 
Наименование поставщика

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)
Единица 

измерения
Размер 

потребления 
ресурсов

Тариф 
(с учетом 
НДС), руб.

Сумма, руб.
Единица 
измерения

Размер 
потребления 

ресурсов

Тариф 
(с учетом 
НДС), руб.

Сумма, руб.
Единица 

измерения
Размер 

потребления 
ресурсов

Тариф 
(с учетом 
НДС), руб.

Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Электроэнергия 59 200,00 59 200,00 59 500,00

АО "ПСК" тыс. кВт/ч 6,3400 9 337,5393 59 200,00 тыс. кВт/ч 6,0492 9 786,4176 59 200,00 тыс. кВт/ч 5,8138 10 234,2700 59 500,00

Тепловая энергия 13 300,00 13 700,00 14 000,00

отопление и гвс 13 300,00 13 700,00 14 000,00

Гкал 3,9014 3 409,0330 13 300,00 Гкал 4,0187 3 409,0630 13 700,00 Гкал 3,8500 3 636,3636 14 000,00

Итого 72 500,00 72 900,00 73 500,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Директор

(должность)

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность) (ФИ

’ \ & \ \\ Никитина О.П.

(расшифровка подписи)
У ГК ^/^ / 241-42-46

(телефон)



Форма 6-12
Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

предпринимательская и иная приносящая доход деятельность 

руб.

244/001Форма 6-12 №03/6-12/7807018464/7807079820/3/0702

Наименование показателя, 
Наименование поставщика

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)
Единица 

измерения
Размер 

потребления 
ресурсов

Тариф 
(с учетом 
НДС), руб.

Сумма, руб.
Единица 
измерения

Размер 
потребления 

ресурсов

Тариф 
(с учетом 
НДС), руб.

Сумма, руб.
Единица 
измерения

Размер 
потребления 

ресурсов

Тариф 
(с учетом 
НДС), руб.

Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Водоснабжение (холодная вода) 500,00 500,00 500,00

м куб 10,0000 50,0000 500,00 м куб 10,0000 50,0000 500,00 м куб 10,0000 50,0000 500,00

Канализование (холодная вода) 600,00 600,00 600,00
м куб 10,0000 60,0000 600,00 м куб 10,0000 60,0000 600,00 м куб 10,0000 60,0000 600,00

Итого 1 100,00 — 1 100,00 1 100,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Директор 

(должность)

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность)

(ПОДПИ1

М<

(ФИО)

Никитина О.П

(расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)



Форма 6-14
Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию Существа

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 
предпринимательская и иная приносящая доход деятельность 

руб.
244/001 1Форма 6-14 №03/6-14/7807018464/7807079820/3/0702

Наименование расходов Объект (адрес)

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

Количество 
(договоров, 
смет, работ 

(услуг)

Стоимость 
в год, руб.

Примечание
Количество 
(договоров, 
смет, работ 

(услуг)

Стоимость 
в год, руб.

Примечание
Количество 
(договоров, 
смет, работ 

(услуг)

Стоимость 
в год, руб.

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Текущий ремонт Здание:ул. Маршала
Казакова, д. 60, корп. 2

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Итого X X 500 000,00 X 500 000,00 X X 500 000,00 X

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Никитина О.П.

(должность) ( / (П0ДПйЫр(о [
il п

iff \x\o\i
*2 II

(расшифровка подписи)

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ ^^ы.шеваи п / ч 241-42-46

(должность)



Форма 6-15
Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, усл? <

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

предпринимательская и иная приносящая доход деятельность

Единица измерения: РУб-
Форма 6-15 №03/6-15/7807018464/7807079820/3/0702 244/001 1

Наименование расходов
на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание

1 ______ 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Обучение 3 15 000,00 3 15 000,00 3 15 000,00

Обслуживание здания _________ 1 630 440,00 1 630 440,00 1 630 440,00

Страхование автобуса 1 60 000,00 1 60 000,00 1 60 000,00

Итого X 705 440,00 х Л ^705 440,00 X X 705 440,00 X

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель



Форма 6-16
Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов, нематериальных активов, прав пользования

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг

Источник финансового обеспе’предпринимательская и иная приносящая доход деятельность

руб.
Форма 6-16 №03/6-16/7807018464/7807079820/3/0702 244/001

Единица измерения:

Наименование расходов

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

КОСГУ
Количество

Средняя 
стоимость, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.2*гр.З) Количество

Средняя 
стоимость, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.5*гр.6) Количество

Средняя 
стоимость, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.8*гр.9)

1 ________ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Канцелярские товары (усл.ед.) ______ 1 299 641,66 299 641,66 1 299 641,66 299 641,66 1 299 641,66 299 641,66 346

Химреагенты для бассейна 1 200 000,00 200 000,00 1 200 000,00 200 000,00 1 200 000,00 200 000,00 346

Грамоты (1000 шт.) 1 50 358,52 50 358,52 1 50 358,52 50 358,52 1 50 358,52 50 358,52 349

ГСМ (усл.ед.) 1 50 000,00 50 000,00 1 50 000,00 50 000,00 1 50 000,00 50 000,00 343

Интерактивная панель 1 500 000,00 500 000,00 1 500 000,00 500 000,00 1 500 000,00 500 000,00 310

Хозяйственные товары (усл.ед.) 1 20 600,00 20 600,00 __ 20600,00 20 600,00 1 20 600,00 20 600,00 346

Итого 6 X 1 120 600,18
---------

1 120 600,18 6 X 1 120 600,18 X

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Директор

(должность)

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность)

М;

(ФИО)

(подпш

Никитина О.П.

(расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)



Форма 1-01 г
Расчет (обоснование) расходов на выплату заработной платы, расходов на выплаты пособой за первые три д^я временной нетрудоспособности за счет средств 

работодателя, иных расходов

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел
Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование
0220053030 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных общеобразовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования
111 Фонд оплаты труда учреждений

бюджет

руб.

30-дек-2022 Форма 1-01 №03/1-01/7807018464/7807079820/1/0702 0220053030 111/001
1.1 Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с турдовым 

законодательством на 2023 год (на текущий финансовый год)

Должность, группа, 
категория должностей

Установленная 
штатная 

численность, 
единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одну штатную единицу, руб
Фонд оплаты труда 

в год, 
руб. 

(гр.2*гр.3*12 мес)

КОСГУ

всего 
(гр.4+гр.5+гр.6)

в том числе

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 ________ 2 3 4 5 6 7 8
педагогические работники и заведующие учебной частью образовательных 
организаций, реализующие программы общего образования_______________

44,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 2 640 000,00 211

Итого 44,00 X X X X 2 640 000,00 X
1.2 Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с турдовым 

законодательством на 2024 год (на первый год планового периода)

Должность, группа, 
категория должностей

Установленная 
штатная 

численность, 
единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одну штатную единицу, руб
Фонд оплаты труда 

В год, 
руб.

(гр.2*гр.3*12 мес)

КОСГУ

всего 
(гр.4+гр.5+гр.6)

в том числе

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8
педагогические работники и заведующие учебной частью образовательных 
организаций, реализующие программы общего образования_______________

45,32 5 001,47 5 001,47 0,00 0,00 2 719 999,44 211

Итого 45,32 X X X X 2 719 999,44 X



30-дек-2022 Форма 1-01 №03/1' '7807018464/7807079820/1/0702 0220053030 111/001
1.3 Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контракте. , л соответствии с турдовым 

законодательством на 2025 год (на второй год планового периода)

Должность, группа, 
категория должностей

Установленная 
штатная 

численность, 
единиц

Среднемесячный размер оплаты труда на одну штатную единицу, руб
Фонд оплаты труда 

в год, 
руб- 

(гр.2*гр.3*12 мес)

КОСГУ

всего 
(гр.4+гр.5+гр.6)

в том числе

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8
педагогические работники и заведующие учебной частью образовательных 
организаций, реализующие программы общего образования_______________

46,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 2 760 000,00 211

Итого 46,00 X X X X 2 760 000,00 X

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Директор

Исполнитель

(должность)

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность)

(подписи

(ФИО)

Никитина О.П.

(расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)



Форма 1-04
Расчет (обоснование) расходов на взносы по обязательному социальном^ страхованию

Главный распорядитель бюджетных средств 7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

Наименование учреждения 7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

Раздел /подраздел
Целевая статья

0702 Общее образование

0220053030 Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных общеобразовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 

бюджет

руб.
30-дек-2022 форма 1-04 №03/1-04/7807018464/7807079820/1/0702 0220053030119/001 1

Наименование показателя

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов

Сумма взноса, 
руб.

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов

Сумма взноса, 
руб.

Размер базы для 
начисления страховых 

взносов

Сумма взноса, 
руб.

1 2 3 4 5 6 7
Страховые взносы на обязательное пенсионное 
страхование, итого

X 580 800,00 X 598 400,00 X 607 200,00

в том числе:
установленной предельной величины базы для исчисления 
страховых взносов на обязательное пенсионное страхование по 
тарифу 22,0%

2 640 000,00 580 800,00 2 720 000,00 598 400,00 2 760 000,00 607 200,00

свыше установленной предельной величины базы для 
исчисления страховых взносов на обязательное пенсионное 
страхование по тарифу 10,0%
с применением дополнительных тарифов страховых взносов на 
обязательное пенсионное страхование для отдельных категорий 
плательщиков, всего
Страховые взносы на обязательное социального 
страхование на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, итого

X 76 560,00 X 78 880,00 X 80 040,00

в том числе:
страховые взносы на обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством по тарифу 2,9%

2 640 000,00 76 560,00 2 720 000,00 78 880,00 2 760 000,00 80 040,00

в отношении выплат и иных вознаграждений в пользу 
иностранных граждан и лиц без гражданства, временно 
пребывающих в Российской Федерации, в пределах 
установленной предельной величины базы для исчисления 
страховых взносов по данному виду страхования по тарифу 
1,8%
с применением пониженных тарифов на обязательное 
социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, всего__________
Страховые взносы на обязательное медицинское 
страхование, итого ___________________________

X 134 640,00 X 138 720,00 X 140 760,00



1-04 №03/1-^7807018464/7807079820/1/0702 0220053030 119/001

1 2 3 4 5 6 7

в том числе:
страховые взносы на обязательное медицинское страхование по 
тарифу 5,1%

2 640 000,00 134 640,00 2 720 000,00 138 720,00 2 760 000,00 140 760,00

с применением пониженного тарифа страховых взносов на 
обязательное медицинское страхование, всего
Страховые взносы на обязательное социального 
страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по установленному 
тарифу, итого______________________

X 5 280,00 X 5 440,00 X 5 520,00

в том числе:
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%

2 640 000,00 5 280,00 2 720 000,00 5 440,00 2 760 000,00 5 520,00

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний по ставке, 
дифференцированные по классам профессионального риска___
Уточнение расчета по страховым взносам, корректировка в 
связи с регрессом по страховым взносам, округления_____

X X X

иные выплаты X X X

в том числе:
Иные выплаты__________________________________________

Всего X 797 28O0S 821 440,00 X 833 520,00

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Директор

Исполнитель

(должность)

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность)

(по

Никитина О.П.

(расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)



I

Форма 6-15
Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услум

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0709 Другие вопросы в области образования
0260020590 Субсидия на организацию проведения культурно-познавательной программы для обучающихся 9-х и 10-х классов государственных 
общеобразовательных организаций «Театральный урок в Мариинском театре»
244 Прочая закупка товаров, работ и услуг

бюджет

Форма 6-15 №03/6-15/7807018464/7807079820/1/0709 0260020590 244/001

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

30-дек-2022

руб.

Г-
Наименование расходов

на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Обучающиеся 9-х и 10-х классов государственных 
общеобразовательных учреждений, педагоги____________

1 162 000,00 КОСГУ 226 1 171 457,00 КОСГУ 226 1 218 785,00 КОСГУ 226

Итого X 162 000,00 X z ч171 457,00 X X 218 785,00 X

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Директор 

(должность)

Исполнитель Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность)

(подп

(ФИО)

Никитина О.П

(расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)



Форма 2-05
Расчет (обоснование) расходов на социальные и иные выплаты нaveлeнию

Главный распорядитель бюджетных средств 7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

Наименование учреждения 7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

Раздел /подраздел ЮОЗ Социальное обеспечение населения
Целевая статья 0310040240 Расходы на реализацию дополнительных мер социальной поддержки работникам государственных учреждений

Вид расходов 321 Пособия, компенсации и иные социальные выплатыгражданам, кроме публичных нормативных обязательств

Источник финансового обеспечения бюджет

Единица измерения: руб.
30-дек-2022 Форма 2-05 №03/2-05/7807018464/7807079820/1/1003 0310040240 321/001 1
1. Расчет расходов на социальные и иные выплаты гражданам на 2023 год (на текущий финансовый год)

Наименование Количество 
получателей

Размер одной выплаты, 
руб-

Количество выплат в год 
на 1-го получателя

Общая сумма выплат, руб. 
(гр.2*гр.3*гр.4)

КОСГУ

1 2 3 4 5 6
Денежная компенсация затрат для организации отдыха и оздоровления педагогическим и 
медицинским работникам государственных образовательных учреждений____________________

10 35 117,50 1,00 351 175,00 262

Ежемесячная денежная компенсация затрат на проезд на всех видах пассажирского транспорта 
общего пользования молодым специалистам, являющимся педагогическими работниками 
государственных образовательных учреждений (12 мес)___________________________________

1 1 831,50 12,00 21 978,00 263

Итого 11 X 13,00 _____ 373153,00 X
2. Расчет расходов на социальные и иные выплаты гражданам на 2024 год (на первый год планового периода)

3. Расчет расходов на социальные и иные выплаты гражданам на 2025 год (на второй год планового периода)

Наименование Количество 
получателей

Размер одной выплаты, 
руб-

Количество выплат в год 
на 1-го получателя

Общая сумма выплат, руб. 
(гр.2*гр.3*гр.4)

КОСГУ

1 2 3 4 5 6
Денежная компенсация затрат для организации отдыха и оздоровления педагогическим и 
медицинским работникам государственных образовательных учреждений____________________

3 36 827,50 1,00 110 482,50 262

Ежемесячная денежная компенсация затрат на проезд на всех видах пассажирского транспорта 
общего пользования молодым специалистам, являющимся педагогическими работниками 
государственных образовательных учреждений (8 мес)____________________________________

1 1 920,50 8,00 15 364,00 263

Итого 4 X 9,00 125 846,50 X

Наименование Количество 
получателей

Размер одной выплаты, 
руб.

Количество выплат в год 
на 1-го получателя

Общая сумма выплат, руб. 
(гр.2*гр.3*гр.4)

КОСГУ

1 2 3 4 5 6
Денежная компенсация затрат для организации отдыха и оздоровления педагогическим и 
медицинским работникам государственных образовательных учреждений____________________

44 38 510,00 1,00 1 694 440,00 262

Итого 44 X 1,00 1 694 440,00 X



Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Директор 

(должность) 

Начальник ПЭО ГКУ ЦБ 

(должность)



Форма 2-05
Расчет (обоснование) расходов на социальные и иные выплаты населению

Главный распорядитель бюджетных средств 7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование

0330040650 Расходы на реализацию дополнительных мер социальной поддержки по обеспечению питанием в государственных образовательных учреждениях

321 Пособия, компенсации и иные социальные выплатыгражданам, кроме публичных нормативных обязательств

бюджет

руб.

30-дек-2022 Форма 2-05 №03/2-05/7807018464/7807079820/1/0702 0330040650 321/001
1. Расчет расходов на социальные и иные выплаты гражданам на 2023 год (на текущий финансовый год)

2. Расчет расходов на социальные и иные выплаты гражданам на 2024 год (на первый год планового периода)

Наименование Количество 
получателей

Размер одной выплаты, 
руб.

Количество выплат в год 
на 1-го получателя

Общая сумма выплат, руб. 
(гр.2*гр.3*гр.4)

КОСГУ

1 2 3 4 5 6
5.1. Обучающиеся 1-4 классов государственных образовательных учреждений,получающие 
компенсационную выплату на питание в размере 100 процентов стоимости питания, 
включающее завтрак и обед, категории которых указанны в пунктах 2 и 3-1 статьи 82 
Социального кодекса, обучающиеся на дому в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 26 
июня 2013 годаМ 461-83 "Об образовании в Санкт-Петербурге"

1 242,20 144,92 35 099,62 263

5.4. Обучающиеся государственных образовательных учреждений, получающие 
компенсационную выплату на питание в размере 100 процентов стоимости питания, 
включающее завтрак и обед или компексный обед,категории которых указанны в пунктах 2 и 
3-1 статьи 82 Социального кодекса, обучающиеся на дому в соответствии с Законом Санкт- 
Петербурга от 26 июня 2013 годаМ 461-83 "Об образовании в Санкт-Петербурге" или 
находящиеся на учебной и (или)производственной практике вне профессионального 
образовательного учреждения (за исключением обучающихся, указанных в п. 5.1)

1 284,70 145,06 41 298,58 263

Итого 2 X 289,98 76 398,20 X

Наименование Количество 
получателей

Размер одной выплаты, 
руб.

Количество выплат в год 
на 1-го получателя

Общая сумма выплат, руб. 
(гр.2*гр.3*гр.4)

КОСГУ

1 2 3 4 5 6
5.4. Обучающиеся государственных образовательных учреждений, получающие 
компенсационную выплату на питание в размере 100 процентов стоимости питания, 
включающее завтрак и обед или компексный обед,категории которых указанны в пунктах 2 и 
3-1 статьи 82 Социального кодекса, обучающиеся на дому в соответствии с Законом Санкт- 
Петербурга от 26 июня 2013 годаМ 461-83 "Об образовании в Санкт-Петербурге" или 
находящиеся на учебной и (или)производственной практике вне профессионального 
образовательного учреждения (за исключением обучающихся, указанных в п. 5.1)

1 298,56 145,02 43 297,17 263



I

3. Расчет расходов на социальные и иные выплаты гражданам на 2025 год (на второй год планового периода)

30-дек-2022 _____________ у _______ Формау)5№03/2 ‘-^1807018464/7807079820/1/0702 0330040650 321/001 2
1 2 3 4 5 6

5.4. Обучающиеся государственных образовательных учреждений, получающие 
компенсационную выплату на питание в размере 100 процентов стоимости питания, 
включающее завтрак и обед или компексный обед,категории которых указанны в пунктах 2 и 
3-1 статьи 82 Социального кодекса, обучающиеся на дому в соответствии с Законом Санкт- 
Петербурга от 26 июня 2013 года N 461-83 ’’Об образовании в Санкт-Петербурге” или 
находящиеся на учебной и (или)производственной практике вне профессионального 
образовательного учреждения (за исключением обучающихся, указанных в п. 5.1),

1 298,56 145,03 43 300,16 263

Итого 2 X 290,05 86 597,33 X

Наименование Количество 
получателей

Размер одной выплаты, 
руб.

Количество выплат в год 
на 1-го получателя

Общая сумма выплат, руб. 
(гр.2*гр.3*гр.4)

КОСГУ

1 2 3 4 5 6
5.4. Обучающиеся государственных образовательных учреждений, получающие 
компенсационную выплату на питание в размере 100 процентов стоимости питания, 
включающее завтрак и обед или компексный обед,категории которых указанны в пунктах 2 и 
3-1 статьи 82 Социального кодекса, обучающиеся на дому в соответствии с Законом Санкт- 
Петербурга от 26 июня 2013 годаМ 461-83 ”Об образовании в Санкт-Петербурге” или 
находящиеся на учебной и (или)производственной практике вне профессионального 
образовательного учреждения (за исключением обучающихся, указанных в п. 5.1)

1 312,20 144,93 45 247,15 263

5.4. Обучающиеся государственных образовательных учреждений, получающие 
компенсационную выплату на питание в размере 100 процентов стоимости питания, 
включающее завтрак и обед или компексный обед,категории которых указанны в пунктах 2 и 
3-1 статьи 82 Социального кодекса, обучающиеся на дому в соответствии с Законом Санкт- 
Петербурга от 26 июня 2013 года N 461-83 "Об образовании в Санкт-Петербурге” или 
находящиеся на учебной и (или)производственной практике вне профессионального 
образовательного учреждения (за исключением обучающихся, указанных в п. 5.1),

1 312,20 144,94 45 250,27 263

Итого 289,87 90 497,42 X

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Директор

(должность)

Исполнитель Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность)

(подпщ

М

(ФИО)

Никитина О.П.

(расшифровка подписи)

241-42-46

(телефон)



Форма 6-15
Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Главный распорядитель бюджетных средств 7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0702 Общее образование

0330040650 Расходы на реализацию дополнительных мер социальной поддержки по обеспечению питанием в государственных образовательных учреждениях 

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг

бюджет 

руб-
30-дек-2022 ___________________________________________ Форма 6-15 №03/6-15/7807018464/7807079820/1/0702 0330040650 244/001 1

Наименование расходов
на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2.2. Обучающиеся государственных образовательных 
учреждений, получающие питание, включающее завтрак 
и обед или комплексный обед (по выбору родителей 
(законных представителей), с компенсацией за счет 
средств бюджета Санкт-Петербурга 100 процентов его 
стоимости в течение учебного дня

1 4 293 800,00 1 4 589 500,00 1 5 206 600,00

2.1. Обучающиеся 1-4 классов государственных 
образовательных учреждений, получающие питание, 
включающее обед, с компенсацией за счет средств 
бюджета Санкт-Петербурга 100 процентов его стоимости 
в течение учебного дня_______________________________

1 2 086 100,00 1 2 209 800,00 1 2 449 400,00

Итого X 6 379 900,00 X Г6799 зоо,оо X 7 656 000,00 X

Руководитель Директор П_____________ Никитина О.П.

(уполномоченное лицо) (должность) С / (подписи и11юЯн!1
Исполнитель Начальник ПЭО ГКУ ЦБ

(должность) (ФИО)

2 3 Г 1 (расшифровка подписи)

241-42-46
/г_____________________ -___________ _ ____ ____________________________ _

(телефон)



Форма 6-15

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга 

0702 Общее образование
03300R3040 Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных 
организациях
244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

бюджет

руб.

30-дек-2022 Форма 6-15 №03/6-15/7807018464/7807079820/1/0702 03300R3040 244/001 1

Наименование расходов
на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание

1 __________________2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1. Обучающиеся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений, получающие питание, включающее завтрак, 
с компенсацией за счет средств бюджета Санкт- 
Петербурга 100 процентов его стоимости в течение 
учебного дня____________________ ___________________

1 7 405 500,00 1 6 690 500,00 1 6 379 500,00

Итого X 7 405 500,00 X W0 500,00 X 6 379 500,00 X

Руководитель Директор _______________________________ Никитина О.П.

(уполномоченное лицо) (должность) у / (подпиа

Исполнитель Начальник ПЭО ГКУ ЦБ М<

№
№

U 1= сг 8 35

* //

(расшифровка подписи)

241-42-46

(должность) (ФИО) (телефон)



Форма 6-15

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование учреждения

Раздел /подраздел

Целевая статья

Вид расходов
Источник финансового обеспечения

Единица измерения:

Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

7807018464 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

7807079820 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа № 54 Красносельского района Санкт-Петербурга

0709 Другие вопросы в области образования

1730078650 Расходы на организацию посещения обучающимися первой и второй образовательной ступени (1-4 и 5-8 классов) общеобразовательных учреждений 
Санкт-Петербурга цикла музейных образовательных программ
244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 

бюджет

руб.
Форма 6-15 №03/6-15/7807018464/7807079820/1/0709 1730078650 244/00130-дек-2022

Наименование расходов
на 2023 (текущий финансовый год) на 2024 (первый год планового периода) на 2025 (второй год планового периода)

Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание Количество 
договоров

Стоимость 
в год, руб.

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Организация посещения обучающимися первой и второй 
образовательной ступени (1-4 и 5-8 кл.) цикла музейных 
образовательных программ______________ _____________

0 0,00 0 0,00 1 27 500,00

Итого X 0,00 X Ч; 0,00 X 27 500,00 X
------- /

Руководитель Директор ///^  ̂ WB ____________ Никитина О.П___________________

(уполномоченное лицо) (должность) / / ^П0ДП^Й\

Исполнитель Начальник ПЭО ГКУ ЦБ
-------------------- —---------------------------------------------—  
(должность)-------------------------------------------------------------------- (ФИО)

5 шИИПН S 1 (расшифровка подписи)
йа ЙО’Х 241-42-46

//___________________________ _ ______ '_______ ____________________________
(телефон)


		2023-01-13T09:53:07+0300
	Никитина Ольга Петровна




